

Biblioteka Roku 2024 Powiatu Bialskiego

9 grudnia 2024 r. odbyła się wizytacja Biblioteki Publicznej Gminy Kodeń, która została nominowana do tytułu Biblioteki Roku 2024 Powiatu Bialskiego.

Jury konkursu, w skład którego weszli przedstawiciele Starostwa Powiatowego oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej postanowili docenić ogromną zmianę, jaka dokonała się w tej bibliotece.

W lutym 2024 roku instytucja została przeniesiona do wyremontowanego budynku dawnej Oficyny Sapieżyńskiej należącego do kompleksu „Placencja”. Przystosowanie budynku w celu stworzenia nowej siedziby Biblioteki Publicznej Gminy Kodeń wraz z zagospodarowaniem terenu wokół i z zakupem wyposażenia zrealizowano z funduszy Krajowego Planu Odbudowy w ramach inwestycji „Budowa i modernizacja infrastruktury w Gminie Kodeń”.

Kodeńska biblioteka zajmuje obecnie powierzchnię 300 m² wykorzystaną na funkcjonalne i wygodne wyeksponowanie zbiorów, a także na działania kulturalne. Lokal biblioteki usytuowany obecnie na parterze, co ma ogromne znaczenie dla jego dostępności, został wyposażony w nowe solidne stylizowane meble. Przy aranżacji przestrzeni zadbano o miejsce dla osób korzystających z komputerów, a także strefę relaksu z wygodną kanapą i fotelami. W sąsiedztwie pomieszczeń przeznaczonych na zbiory biblioteczne znajduje się duża sala konferencyjna oraz sala dla seniorów. Budynek oraz pomieszczenia służące działaniom skierowanym do mieszkańców są przystosowane pod względem architektonicznym do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Zadbano także o otoczenie „Placencji”, czyniąc je estetycznym i przyjaznym miejscem na relaks i kulturalne spędzanie czasu. W 2024 r. zorganizowano tam Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego, w którym licznie wzięli udział mieszkańcy Kodnia.

Dużą zaletą nowej lokalizacji biblioteki jest sąsiedztwo Ośrodka Zdrowia, Zespołu Placówek Oświatowych i Domu Pomocy Społecznej im. brata Alberta. Przy tej samej ulicy mieści się Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Warsztat Terapii Zajęciowej i Środowiskowy Dom Samopomocy, z którymi Biblioteka od wielu lat współpracuje.

W 2024 r. poszerzono ofertę o działania skierowane do młodzieży i osób dorosłych, jak np. spotkania autorskie i wystawy, a także zainicjowano cotygodniowe spotkania w bibliotece dla osób z niepełnosprawnościami. W nowych przestrzeniach znalazły swoje miejsce takie inicjatywy, jak klub seniora i zespół śpiewaczy „Kodenianki”.

Kodeńska biblioteka od 2023 r. prowadzi wypożyczenia komputerowo, a w roku bieżącym pojawił się na Facebooku profil, na którym promowane są jej działania.

Za pozytywne zmiany lokalowe i wzbogacenie oferty skierowanej do różnych grup odbiorców Jury postanowiło przyznać Bibliotece Publicznej Gminy Kodeń tytuł Biblioteki Roku 2024 Powiatu Bialskiego.

Laureatka otrzyma statuetkę oraz nagrodę Starosty Bialskiego w wysokości 5000 zł na zakup zbiorów lub sprzętów niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania.

Konkurs objęty jest Patronatem Starosty Bialskiego Mariusza Filipiuka.

Serdeczne gratulacje!